АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2012                                                               № 272

г. Балаково

Об организации торговли на территории муниципального образования город Балаково в период Пасхальных праздников 2012 года
В целях обеспечения населения муниципального образования                            город Балаково услугами общественного питания и торговли и наиболее полного удовлетворения покупательского спроса в период Пасхальных праздников 2012 года и в соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования город Балаково от 19 апреля 2007 года № 19 «Об организации работы объектов мелкорозничной сети                  на территории муниципального образования город Балаково» (с изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить схему расположения торговых мест на территории муниципального образования город Балаково в период Пасхальных праздников 2012 года согласно приложению.

2. Отделу по вопросам потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики (Колганова В.Н.) организовать торговлю в соответствии с утвержденной схемой.

3. Рекомендовать руководителям предприятий торговли                                        и общественного питания, независимо от организационно-правовой формы                 и индивидуальным предпринимателям, осуществлять торговлю промышленной, продовольственной группой товаров соответственно тематики Пасхальных праздников, в местах, согласно утвержденной схемы. Торговлю осуществлять в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 2 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,  санитарными правилами СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов», «Закона РФ от 07.02.1992г. № 2300-1                             «О защите прав потребителей» и правилами продажи, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 19 января 1998г. № 55                           «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров …» при наличии учетной карточки размещения объекта.

4. Предложить МУ МВД РФ «Балаковское» Саратовской области (Старовойтов И.Л.) организовать беспрепятственный проезд транспорта, обеспечивающего доставку товара к местам торговли, и охрану общественного порядка. Движение транспорта в местах торговли перекрыть                                            с 6.00 до 16.00 часов.
5. Информационно-аналитическому отделу администрации    муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.) опубликовать постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам (Балуков А.В.).
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

               О.Г.Мазунина

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования город Балаково

от 23 марта 2012г. № 272

Схема расположения торговых мест
 на территории муниципального образования город Балаково

в период Пасхальных праздников 2012 года.

1. район центрального входа городских кладбищ № 1, № 2, № 3

2. ул. 20 лет ВЛКСМ, д. 56, район магазина «Магнит»
3. ул. Чапаева, д. 111, район ПБО «Экстра»
4. ул. Ленина, 91, в районе ТЦ ООО «Альянс-С»
5. ул. Факел Социализма, д. 15, район магазина «Детский мир»

6. ул. Менделеева, д. 3А, район магазина «Гроздь»
7. ул. Вокзальная, территория ТЦ  ЗАО «Рокот»
8. ул. Минская, д. 75, район магазина «Магнит»

9. ул. Степная, район магазина «Романтика», территория ООО «Рона»
10. ул. Проспект Героев, район магазина «Меркурий», территория                       ООО «Рона»
11. ул. Трнавская, район магазина «Энергетик», территория ООО «Рона»
12. ул. Трнавская, д. 1, район магазина «Ярослав»
13. ул. Трнавская, д. 3А, район бара ЗАО «Химэкс-сервис»
14. ул. Трнавская, д. 23, район магазина «Колосок»

15. ул. Трнавская, д. 34, район рынка ООО «Салют».
Размещение торговых мест не допускается более 15 метров по радиусу от входа вышеуказанных торговых объектов и менее 5 метров от проезжей части дорог.

Реализацию осуществлять в соответствии с санитарными правилами СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов» и законом РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей».

	Первый заместитель
главы администрации
по вопросам имущественных отношений, экономике и финансам

	А.В. Балуков